
UCHWAŁA NR LV/417/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem 
w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Bielice z przysiółka na wieś 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 4 i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Rada Miejska 
w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 

Lubuskiego  z wnioskiem  w przedmiocie   zmiany rodzaju miejscowości Bielice w Gminie 

Kożuchów z przysiółka na wieś. 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 



 
 
 
 
 

Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 

 

Za 
pośrednictwem 
Wojewody 
Lubuskiego 

 
Wnioskodawca: Rada Miejska w Kożuchowie 

WNIOSEK 
 

w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Bielice z przysiółka na wieś 
 

Rada Miejska w Kożuchowie na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) 
zwraca się o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości Bielice w Gminie Kożuchów z przysiółka na 
wieś. 

 
UZASADNIENIE 

 
 Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniania lub znoszona 
na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Do dokonania zmiany 
rodzaju miejscowości zastosowanie znajdą odpowiednio przepisy dotyczące ustalania i zmiany 
nazw miejscowości (art.3 ust. 2 w/w ustawy). Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku 
dotyczącego zmiany rodzaju miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana uprzednio 
przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami  tej  miejscowości,  w  trybie,  o  którym  
mowa  w  art.  5a  ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40). Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na 
którego terenie jest położona miejscowość, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki  
gruntami. 
 Postanowiono zatem zmienić rodzaj miejscowości Bielice z przysiółka wsi Lasocin na odrębną 
wieś, ponieważ miejscowość ta nie spełnia wymogów odpowiedniego prowadzenia numeracji 
porządkowej, gdyż nie może być ona zgodnie z prawem stosowana do części miejscowości jaką 
jest przysiółek. 

W ostatnich latach nastąpił znaczny rozwój miejscowości  co powoduje powstawanie nowej 
zabudowy mieszkaniowej oraz zwiększanie się ilości mieszkańców. W/w fakt znajduje 
odzwierciedlenie w ewidencji ludności, kart meldunkowych mieszkańców i innych dokumentach. 
Dokładna liczba mieszkańców zameldowanych na stałe i czasowo w przysiółku Bielice, mającym 

Załącznik do uchwały Nr LV/417/23
Rady Miejskiej w Kożuchowie
z dnia 30 marca 2023 r.



stanowić samodzielną jednostkę osadniczą wg. wykazu na 15 marzec 2023 r. wynosi 80 osób. 
Powyższe argumenty w pełni uzasadniają procedurę zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka 
Bielice na odrębną wieś. 
 Otrzymano ponadto pismo od Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii dotyczące prowadzenia 
nieprawidłowej numeracji porządkowej do części miejscowości i w związku  powyższym Gmina 
Kożuchów zmierza do uregulowania zaistniałego stanu faktycznego. 
Zgodnie z "Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części" miejscowość Bielice jest 
określona jako przysiółek wsi Lasocin w Gminie Kożuchów, powiatu nowosolskiego, województwa 
lubuskiego  z identyfikatorem miejscowości z krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju TERYT 0910280.  
 Zgodnie z art. 8 ust. 2  w związku z art. 3 ust. 2  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, rada gminy jest zobowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami.  
 

W związku z tym na podstawie §3 pkt 1 i §4 ust. 1 pkt. 1 uchwały Nr XXV/204/05 Rady 
Miejskiej w Kożuchowie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2005 r., nr 21 poz. 460 z późn. 
zm.), Burmistrz Kożuchowa wydał Zarządzenie nr 0050.47.2023 z dnia 24 lutego 2023 r. w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Lasocin i przysiółka Bielice w 
przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Bielice z przysiółka na wieś. Zgodnie z zapisami w/w 
Zarządzenia, konsultacje postanowiono przeprowadzić w formie karty konsultacyjnej zawierającej 
pytanie: „Czy jest Pan/Pani za zmianą rodzaju miejscowości Bielice z Przysiółka na wieś”. Karty 
można było pobrać w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Kożuchowie, u Sołtysa Sołectwa 
Lasocin, u Sołtysa Sołectwa Bielice oraz ze strony internetowej Urzędu. W dniu 24.02.2023 r. 
Zarządzenie wraz z informacjami o zasadach i trybie konsultacji zostało podane do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń  we właściwych sołectwach oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej i stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. W okresie 
trwania konsultacji, tj. od dnia 06.03.2023 r. do 13.03.2023 r. do Biura Podawczego wpływały 
wypełnione przez mieszkańców karty konsultacyjne. 
 Dnia 16.03.2023 r. Komisja do spraw przeprowadzania konsultacji sporządziła protokół, a jego 
wyniki prezentują się następująco:   
 

 Bielice Lasocin Razem 
Liczba głosów nieważnych  

BRAK 
 

BRAK 
 

BRAK 
Ilość głosów ważnych 

 
 

37 
 

26 
 

63 
Liczba głosów na 

 „TAK” 
 

37 
 

26 
 

63 
Liczba głosów na  

„NIE” 
 

BRAK 
 

BRAK 
 

BRAK 
 
 Podsumowując powyższe wskazać należy, iż w konsultacjach na oddanych 63 ważnych 
głosów, łączna liczba głosów uzyskanych na „TAK” wynosi 63, na „NIE” 0. 
 
 Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych Burmistrz Kożuchowa w dniu 13.03.2023 r. zwrócił się do 



Starosty Nowosolskiego o wyrażenie opinii co do proponowanej zmiany rodzaju miejscowości 
Bielice z przysiółka na wieś. Starosta Nowosolski w piśmie znak: GN.665.21.2023 z dnia 15 marca 
2023 r. zaopiniował pozytywnie proponowaną zmianę. 
 Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych prognozuje się koszty jednorazowe 
Gminy Kożuchów, na które składają się wydatki związane z uzyskaniem map topograficznych w 
wysokości 42,80 zł. Mieszkańcy przysiółka Bielice nie będą ponosić żadnych kosztów związanych 
ze zmianą rodzaju miejscowości. 

Mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw  i rodzajów 
miejscowości na terenie Gminy Kożuchów, Rada Miejska w Kożuchowie wnosi o pozytywne 
rozpatrzenie wniosku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załączniki: 
1. Uchwała nr LV/417/23 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem w przedmiocie zmiany 
rodzaju miejscowości Bielice z przysiółka na wieś. 

2. Uchwała nr XXV/240/05 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kożuchów wraz z uchwałami 
zmieniającymi z 2013r, 2015 r. oraz 2019 r. 

3. Zarządzenie nr 0050.47.2023 Burmistrza Kożuchowa z dnia 24 lutego w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Lasocin i przysiółka Bielice w przedmiocie 
zmiany rodzaju miejscowości Bielice z przysiółka na wieś. 

4. Protokół  z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Lasocin i przysiółka 
Bielice w zakresie zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka na wieś z dnia 16.03.2023 r. 

5. Pozytywna opinia Starosty Nowosolskiego. 
6. Mapa topograficzna w skali 1:10 000  

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest 

ustalana, zmieniania lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 

publicznej za pośrednictwem wojewody. Podstawą (bazą) do zniesienia nazw i określeń rodzajów 

miejscowości jest Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2360). W dniu 28 września 2022 r. otrzymano pismo od Głównego Urzędu Geodezji 

i Kartografii dotyczące prowadzenia nieprawidłowej numeracji porządkowej do części 

miejscowości i w związku  powyższym Gmina Kożuchów zmierza do uregulowania zaistniałego 

faktu. 

 Zgodnie z "Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części" miejscowość Bielice 

jest określona jako przysiółek wsi Lasocin w Gminie Kożuchów, powiatu nowosolskiego, 

województwa lubuskiego z identyfikatorem miejscowości z krajowego rejestru urzędowego 

podziału terytorialnego kraju TERYT 0910280. 

Postanowiono zatem zmienić rodzaj miejscowości Bielice z przysiółka wsi Lasocin na odrębną 

wieś, ponieważ miejscowość ta nie spełnia wymogów odpowiedniego prowadzenia numeracji 

porządkowej i w ostatnich latach znacznie rozwinęła się poprzez powstawanie nowej zabudowy 

mieszkaniowej, a zatem można traktować ją jako odrębną miejscowość. Ww. fakt znajduje 

odzwierciedlenie w ewidencji ludności, kart meldunkowych mieszkańców i innych dokumentach. 

Dokładna liczba mieszkańców zameldowanych na stałe i czasowo w przysiółku Bielice, mającym 

stanowić samodzielną jednostkę osadniczą wg. wykazu na 15 marzec 2023 r. wynosi 80 osób. 

 Ze względu na fakt, że miejscowość Lasocin wraz z przedmiotowym przysiółkiem Bielice 

są zamieszkane, należało przeprowadzić konsultacje społeczne. Konsultacje przeprowadzono za 

pomocą kart konsultacyjnych. 

 Starosta Nowosolski wydał pozytywną opinię w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości 

Bielice w Gminie Kożuchów z przysiółka na wieś. 

 Wobec powyższego zasadnym jest uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania 

nazw i rodzaju miejscowości w Gminie Kożuchów. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




